
МАРИУПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.04.2025 г. Мариуполь №1/6-3

Об утверждении бланков Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 
№ 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 
Уставом муниципального образования городского округа Мариуполь Донецкой 
Народной Республики, принятым решением Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 1/5-1, Положением об 
официальных символах (гербе и флаге) муниципального образования городского 
округа Мариуполь Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 
Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики 
от 31.01.2025 № 1/2-2, Регламентом Мариупольского городского совета Донецкой 
Народной Республики, утвержденным решением Мариупольского городского 
совета Донецкой Народной Республики от 19.03.2024 № 1/8-8, Мариупольский 
городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить бланки Мариупольского городского совета в соответствии 
с приложениями:

- бланк решения Мариупольского городского совета (приложение 1);
- бланк распоряжения председателя Мариупольского городского совета 

(приложение 2);
- бланк постановления председателя Мариупольского городского совета 

(приложение 3);
- бланк письма Мариупольского городского совета (приложение 4);
- бланк письма угловой Мариупольского городского совета

(приложение 5);
- бланк письма депутата Мариупольского городского совета

(приложение 6);
- бланк письма председателя Мариупольского городского совета

(приложение 7);



- бланк письма постоянного комитета по вопросам ЖКХ,
градостроительству и архитектуре Мариупольского городского совета 
(приложение 8);

- бланк письма постоянного комитета по бюджетной политике, экономике, 
промышленности и предпринимательству Мариупольского городского совета 
(приложение 9);

- бланк письма постоянного комитета по законодательству и развитию 
местного самоуправления, депутатской этике Мариупольского городского совета 
(приложение 10);

- бланк письма постоянного комитета по вопросам социальной политики 
и здравоохранению Мариупольского городского совета (приложение 11).

2. Признать утратившим силу решение Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики от 18.11.2024 № 1/21-2 «Об утверждении 
бланков Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики».

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Мариуполь Донецкой Народной 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия.

Временно исполняющий полномочия 
главы муниципального образования 
городского округа Мариуполь 
Донецкой Народной Республики О.В. Моргун

Председатель
Мариупольского городского Совета 
Донецкой Народной Республики 
первого созыва



Приложение 1
к решению Мариупольского 
городского совета 
от 07.04.2025 № 1/6-3

Бланк решения Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики

МАРИУПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е



Приложение 2 
к решению Мариупольского 
городского совета 
от 07.04.2025 № 1/6-3

Бланк распоряжения председателя 
Мариупольского городского совета 

Донецкой Народной Республики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
МАРИУПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(первый созыв)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е



Приложение 3 
к решению Мариупольского 
городского совета 
от 07.04.2025 № 1/6-3

Бланк постановления председателя 
Мариупольского городского совета 

Донецкой Народной Республики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
МАРИУПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(первый созыв)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мариуполь №



Приложение 4 
к решению Мариупольского 
городского совета 
от 07.04.2025 № 1/6-3

Бланк письма Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики

i i i r

МАРИУПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

ул. Громовой, 63, г. Мариуполь г.о. Мариуполь, 287537, e-mail: gorsovetmariupoI@rnariupol.gov-dpr.ru

на№ ОТ

mailto:gorsovetmariupoI@rnariupol.gov-dpr.ru


Приложение 5 
к решению Мариупольского 
городского совета 
от 07.04.2025 № 1/6-3

Бланк письма угловой Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МАРИУПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ

г. М ариуполь, 
ул. Гром овой,д.63 

e-mail: gorsovetm ariupol@ m ariupol.gov-dpr.ru

________________ № ____________________

На № от

mailto:gorsovetmariupol@mariupol.gov-dpr.ru


Приложение 6 
к решению Мариупольского 
городского совета 
от 07.04.2025 № 1/6-3

Бланк письма депутата Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики

ДЕПУТАТ 
МАРИУПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(первый созыв)

Фамилия, имя. отчество депутата

ул. Громовой, 63, г. Мариуполь г.о. Мариуполь, 287537, e-mail: gorsovetmariupol@mariupol.gov-dpr.ru 

№
на№ от

mailto:gorsovetmariupol@mariupol.gov-dpr.ru


Приложение 7 
к решению Мариупольского 
городского совета 
от 07.04.2025 № 1/6-3

Бланк письма председателя Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
МАРИУПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(первый созыв)

ул. Громовой, 63, г. Мариуполь г.о. Мариуполь, 287537, e-mail: gorsovetniariupol@mariupol.gov-dpr.ru 
_  .  = _

на№ от

mailto:gorsovetniariupol@mariupol.gov-dpr.ru


Приложение 8 
к решению Мариупольского 
городского совета 
от 07.04.2025 № 1/6-3

Бланк письма постоянного комитета Мариупольского городского совета
Донецкой Народной Республики

ПОСТОЯННЫЙ КОМИТЕТ 
ПО ЖКХ, ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ И АРХИТЕКТУРЕ 

МАРИУПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

ул. Громовой, 63, г. Мариуполь г.о. Мариуполь, 287537, e-mail: gorsovetmariupol@mariupol.gov-dpr.ru

mailto:gorsovetmariupol@mariupol.gov-dpr.ru


городского совета 
от 07.04.2025 № 1/6-3

Бланк письма постоянного комитета Мариупольского городского совета
Донецкой Народной Республики

ПОСТОЯННЫЙ КОМИТЕТ 
ПО ВОПРОСАМ БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭКОНОМИКЕ, 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ 
МАРИУПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(первый созыв)

ул. Громовой, 63, г. Мариуполь г.о. Мариуполь, 287537, e-mail: gorsovetmariupol@rnariupol.gov-dpr.ru 

№
на№ от

mailto:gorsovetmariupol@rnariupol.gov-dpr.ru


городского совета 
от 07.04.2025 № 1/6-3

Бланк письма постоянного комитета Мариупольского городского совета
Донецкой Народной Республики

ПОСТОЯННЫЙ КОМИТЕТ 
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ И РАЗВИТИЮ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДЕПУТАТСКОЙ ЭТИКЕ 
МАРИУПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(первый созыв)

ул. Громовой, 63, г. Мариуполь г.о. Мариуполь, 287537, e-mail: gorsovettnariupol@mariupol.gov-dpr.ru

mailto:gorsovettnariupol@mariupol.gov-dpr.ru


городского совета 
от 07.04.2025 № 1/6-3

Бланк письма постоянного комитета Мариупольского городского совета
Донецкой Народной Республики

ПОСТОЯННЫЙ КОМИТЕТ 
ПО ВОПРОСАМ СОЦИАЛЬНОЙ п о л и т и к и  и  

ЗДРАВООХРАНЕНИЮ МАРИУПОЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО СОВЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(первый созыв)

ул. Громовой, 63, г. Мариуполь г.о. Мариуполь, 287537, e-mail: gorsovetinariupol@mariupol.gov-dpr.ru

mailto:gorsovetinariupol@mariupol.gov-dpr.ru

